

واکنش بازار جهانی فولاد به عملیات وعده صادق



سیدمحمد مهدی عمادی
دکتری مدیریت تحقیق در عملیات

از ابتدای سال ۱۴۰۳، انجام دو عملیات نظامی بزرگ از سوی ایران علیه اسرائیل نه تنها بر معادلات ژئوپلیتیک، بلکه بر بازارهای کالایی جهان نیز تأثیرات گسترده‌ای داشت. نخستین عملیات با نام وعده صادق در ۲۵ فروردین و پس از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق انجام شد. این نخستین رویارویی مستقیم نظامی میان ایران و اسرائیل بود و واکنش‌های سریع بازارهای جهانی، از جمله بازار فولاد را در پی داشت.

پیش از این عملیات بازار فولاد جهانی وضعیت نسبتاً پایداری داشت و نرخ محصولات بیلت، اسلب و بلوم با قیمت‌های جهانی منطبق بودند. با این حال واکنش بازار بعد از این عملیات به سرعت شکل گرفت. نرخ بیلت طی ۵ روز معاملاتی ۴.۸ درصد افزایش یافت و به ۵۰۳ دلار در هر تن رسید. اسلب فولادی که پیش از این عملیات، با قیمت ۴۷۰ دلار معامله می شد، ۵.۲ درصد افزایش یافت و به ۴۹۴ دلار در هر تن رسید. نرخ بلوم که پیش از حمله به ۴۹۵ دلار در هر تن معامله می شد، ۳.۹ درصد افزایش یافت و به ۵۱۵ دلار در هر تن رسید. میگرد نیز افزایش کمتری را تجربه کرد و با ۲.۵ درصد رشد، به ۵۱۰ دلار در هر تن رسید. معامله‌گران به دنبال نگرانی از احتمال بی‌ثباتی در توانایی ایران برای پاسخگویی به تقاضای فولاد منطقه‌ای، به افزایش قیمت‌ها دامن زدند.

این افزایش نرخ ناشی از نگرانی‌ها درباره اختلالات احتمالی در زنجیره تامین، اعمال تحریم‌های بیشتر و همچنین عدم اطمینان درباره پایداری منابع انرژی بود، چراکه انرژی یکی از مولفه‌های حیاتی در تولید فولاد است و این عوامل باعث افزایش نگرانی در بازار و به نوسانات قیمتی بی‌ثباتی بیشتر منجر شد. از آنجا که انتظار نمی‌رفت این عملیات واکنشی شدید از طرف اسرائیل به همراه داشته باشد، بازار به سرعت آرامش نسبی خود را بازیافت. دومین عملیات با نام «وعده صادق ۲» در ۱۰ مهر، در پی ترور شخصیت‌های برجسته‌ای چون اسماعیل هنیه، سیدحسین نصرالله، برخی از فرماندهان ارشد حزب الله و نیز سردار نیلفروشان انجام گرفت. ایران در این عملیات ۲۰۰ موشک بالستیک را به سمت اهداف نظامی اسرائیل شلیک کرد. متفاوت از عملیات اول، عملیات دوم تأثیرات اقتصادی گسترده‌ای به همراه داشت که به طور خاص بازار فولاد را تحت تأثیر قرار داد.

وعده صادق ۲ باعث تشدید بیشتر نگرانی‌ها در بازار شد. بیلت که بعد از حمله اول در نرخ ۴۹۰ دلار تثبیت شده بود، ۷.۳ درصد افزایش یافت و به ۵۲۵ دلار در هر تن رسید. اسلب که تا چند روز پیش از عملیات در نرخ ۴۸۰ دلار تثبیت شده بود، پس از این حمله با ۷.۸ درصد افزایش به ۵۱۸ دلار در هر تن رسید. بلوم نیز افزایش شدیدی را تجربه کرد و نرخ آن با ۶.۲ درصد افزایش به ۵۳۵ دلار در هر تن رسید؛ در حالی که میگرد و محصولات نهایی با افزایش ۵.۶ درصد به ۵۲۵ دلار در هر تن رسیدند.

از همان ساعات‌های اولیه پس عملیات وعده صادق ۲، نگرانی‌ها نسبت به طولانی شدن درگیری‌های افزایش قابل توجهی یافت. اعلام موضع اسرائیل درباره حملات حتمی به زیرساخت‌های انرژی و صنعتی ایران، شامل تاسیسات نفت، گاز و هسته‌ای، بازار را بیشتر بی‌ثبات کرد. باتوجه به اهمیت زیرساخت‌ها برای تولید فولاد، هرگونه آسیب منجر به کمبودهای طولانی مدت محصولات فولادی خواهد شد. واکنش بازار به احتمال آسیب دیدگی زیرساخت‌های انرژی ایران باعث شد نگرانی‌ها درباره تولید و صادرات فولاد ایران به شدت افزایش یابد. بازار پیش‌بینی می کرد که درگیری طولانی مدت می‌تواند به اختلالات مداوم در تامین فولاد ایران منجر شود، به‌ویژه باتوجه به اینکه زیرساخت‌های انرژی ایران هدف حملات احتمالی قرار گرفته است.

خلاف عملیات اول، عملیات «وعده صادق ۲» در شرایط ژئوپلیتیکی بسیار پر تنش تری رخ داد. حمایت کشورهای متعدد از حق دفاع اسرائیل و درخواست برای تحریم‌های بیشتر علیه ایران باعث شد تا واکنش بازار فولاد شدیدتر باشد. این فشارهای بین‌المللی، به‌ویژه با احتمال طولانی شدن درگیری‌ها و تأثیر مستقیم آن بر تولید فولاد ایران، نوسانات قیمتی قابل توجهی را ایجاد کرد. از سوی دیگر، افزایش جهانی نرخ انرژی و عدم قطعیت‌های اقتصادی گسترده نیز به تشدید این واکنش‌ها دامن زد. باتوجه به وابستگی شدید تولید فولاد به انرژی، هرگونه اختلال در تامین انرژی در خاورمیانه که یکی از مهم‌ترین مناطق تامین انرژی جهان است، منجر به افزایش هزینه‌های تولید فولاد و در نتیجه افزایش نرخ محصولات نیمه تمام نظیر بیلت، اسلب و بلوم شد.

این گونه به نظر می‌رسد تا پایان نیمه دوم آبان، قیمت‌های جهانی فولاد همچنان نوسانات زیادی را تجربه می‌کند که بیشتر به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی مداوم، افزایش هزینه‌های انرژی و تقاضای ضعیف‌تر از حد انتظار در برخی بخش‌ها مانند ساخت‌وساز است. کاهش مصرف فولاد در مناطقی مانند اروپا، به دلیل تورم بالا و عدم قطعیت‌های اقتصادی، تأثیرگذار بوده، با این وجود، درگیری‌های موجود در خاورمیانه نوعی بی‌ثباتی را به سراز فولاد تزریق کرده است. هرگونه تشدید بیشتر درگیری‌ها، به‌ویژه حملات احتمالی به زیرساخت‌های ایران، می‌تواند قیمت‌ها را دوباره افزایش دهد و با محدودتر شدن عرضه جهانی فولاد، باعث کمبود در بازار شود. روزهای آینده و همچنین تحولات ژئوپلیتیکی به‌دقت توسط فعالان بازار رصد خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به شرایط سخت و پیچیده سیاسی و اقتصادی حاکم بر منطقه و کشور گفت: آمده‌ایم که کمک کنیم و در همین شرایط باید امید و راهکار بدهیم، زیرا امروز کشور نیازمند همدلی و امیدآفرینی است.

به‌گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی در نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه ضمن تشریح شرایط پیچیده و سخت سیاسی و اقتصادی کشور و منطقه، اظهار کرد: معتقدم در همین شرایط سخت می‌توان کارهایی انجام داد و امیدآفرینی کرد.

وی با بیان اینکه فرمانده اقتصادی رئیس‌جمهور است و وظیفه هدایت اقتصاد کشور را برعهده دارد، افزود: در ستاد اقتصادی دولت روی مسائل مختلف بحث و تبادل نظر انجام می‌شود، اما در نهایت شخص رئیس‌جمهور است که تصمیم می‌گیرد و امیدواریم با هماهنگی‌های خوبی که آغاز شده، در ادامه مشکلات کاهش یابد. همتی با تأکید بر اینکه باید برخی کارها را از افراد ناشی بگیریم و اجرای آنها را به افراد توانا واگذار کنیم، ادامه داد: ایران کشور نخست از نظر ذخایر گازی و نفتی در جهان است، اما با مشکلات ناترازی انرژی روبه‌روست، با این حال معتقدم می‌توانیم وضعیت بنزین، برق و گاز را اصلاح کنیم.

وی با تأکید بر اینکه اقتصاد باید رقابتی باشد، تصریح کرد: اقتصاد دستوری شاید در کوتاه‌مدت جوابگو باشد، اما در میان مدت و بلندمدت ناکارآمد است.

نحوه حکمرانی در کشور غلط است

عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: نحوه حکمرانی در کشور

وزیر اقتصاد با تأکید بر همدلی و امیدآفرینی در کشور: رفع فیلترینگ یکی از اولویت‌های دولت است



امیرابراهیم
وزیر امور اقتصادی و دارایی

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: زمانی در سال‌های گذشته به دلیل محدودیت درآمدهای ارزی، ناچار به ممنوعیت واردات خودرو شدیم، اما امروز وضعیت بنزین و صنعت خودروسازی به‌گونه‌ای است که باید تسهیلاتی درباره واردات خودرو قائل شویم.

غلط است، این مهم هیچ ربطی به رهبر معظم انقلاب ندارد، بلکه خودمان بد عمل کرده‌ایم، منافع ملی را فراموش کرده‌ایم و بدتر اینکه می‌خواهیم همین شرایط را ادامه بدهیم؛ این شرایط باید اصلاح شود و این مهم کار یک نفر و دو نفر و یک روز و دو روز نیست.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: رفع فیلترینگ یکی از اولویت‌های دولت است و باید هرچه سریع‌تر درباره آن تصمیم‌گیری کنیم، همچنین رجیستری تلفن‌همراه مسئله‌ای است که نمی‌تواند به این شکل ادامه یابد و باید مردم بتوانند به بهترین و جدیدترین گوشی‌های تلفن‌همراه دسترسی داشته باشند.

وی اظهار کرد: حواشی اقتصاد را باید مدیریت و در عین حال باید امید به جامعه تزریق کنیم و مدیریت افکار عمومی را در دست داشته باشیم.

تأکید بر اجرای ۲ بند قانون مالیات‌های مستقیم

همتی همچنین با اشاره به دو بند ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، آنها را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: اجرایی شدن آنها سبب می‌شود سازمان امور مالیاتی از همه پرداخته‌ها و تراکنش‌ها مطلع باشد.

وی با بیان اینکه شخص رئیس‌جمهور پیگیر اجرای این مسئله است، افزود: فرار مالیاتی‌های بسیار زیادی در کشور وجود دارد و با اجرای این دو بند مالیات گرفتن راحت می‌شود؛ در این زمینه نیاز به

فیلترینگ نتوانسته به اهداف خود برسد

کارگران جان‌باخته، مقرر شد وزارت راه و شهرسازی یک واحد مسکونی به خانواده معزز ایشان در منطقه محل سکونت اهدا کند، همچنین با پیگیری‌های وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بعد از اجرای روند انحصار وراثت مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به تمامی خانواده‌های جان‌باختگان تعلق خواهد گرفت.

مهاجرانی تصریح کرد: ضمن اینکه با ترتیبات اتخاذشده از سوی وزارت کار از پایان همین ماه، مستمری ماهانه خانواده‌های جانباختگان دایر خواهد شد، در بحث بخشودگی دیون و تسهیلات بانکی درگذشتگان نیز رایزنی‌هایی با بانک‌های مربوطه انجام گرفته است که ان‌شاءالله بتوان آنها را شامل بخشودگی قرار داد تا شاید اندکی از آلام این عزیزان بکاهد.

وی تصریح کرد: بنده یکبار دیگر از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران، فاجعه معدن طبس را به خانواده‌ها و بازماندگان این واقعه تسلیت می‌گویم و مراتب تأسف و تأثر عمیق خود را بابت این ضایعه دردناک ابراز می‌کنم. وی گفت: نکته مهم بعدی، تجلیل و قدردانی از سفر شجاعانه آقایان عباس عراقچی، وزیر محترم امور خارجه و محمدباقرقلیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به بیروت در هفته گذشته است که باوجود تهدیدات رژیم غاصب صهیونیستی انجام شد. فاطمه مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره اهداف سفر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، با تأکید بر اینکه نسل‌کشی در غزه یک تراژدی تمام‌عیار انسانی است، گفت: جمهوری اسلامی ایران تمام تلاش خود را می‌کند که شاهد کاهش آلام مردم غزه و جنوب لبنان باشیم و امیدواریم که این امر محقق شود.

سخنگوی دولت افزود: جمهوری اسلامی ایران از هرگونه پیشنهاد صلیحی که وضعیت منطقه را بهتر کند، حمایت می‌کند و ایران قطعاً در دستیابی به صلح تلاش فعالی خواهد داشت.



سعیدکریمی
رئیس‌جمهور

سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران تأکید کرد: موضع دولت راجع به فیلترینگ همان موضعی است که رئیس‌جمهوری قبل از انتخابات اخذ کرد؛ موضع کاملاً شفاف است و فیلترینگ مضرات زیادی را ایجاد کرده است.

فاطمه مهاجرانی با تأکید بر اینکه این با نکتته‌ای که مقام معظم رهبری درباره حکمرانی فضای مجازی فرمودند، همخوانی ندارد، گفت: حکمرانی لزوماً به‌معنای فیلترینگ نیست، در چارچوب مصالح ملی و نظام، موضوع در حال پیگیری است و مضرات فیلترینگ شامل ایجاد حفره‌های امنیتی و دسترسی افشار جامعه از جمله دانش‌آموزان و کودکان به محتوای نامناسب است.

به‌گزارش ایرنا، وی ادامه داد: در چارچوب کار کارشناسانه، مصالح ملی و نظام، موضوع در حال پیگیری است و فراموش نکنیم که عدد و ارقام نشان می‌دهد که فیلترینگ نتوانسته به اهداف خود برسد.

حمایت از خانواده کارگران جان‌باخته طبس

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود در محل ساختمان کوثر نهاد ریاست‌جمهوری گفت: گرمی می‌داریم یاد و خاطره سردار شهید نیلفروشان را که هم‌اکنون مراسم وداع با پیکر ایشان در حال برگزاری است و تلاش‌های مجدانه ایشان را در راه حفظ حقوق مردم لبنان و جریان مقاومت ارج می‌نهیم.

وی افزود: در ابتدا می‌خواهم مجموعه اقداماتی که در هیات‌دولت برای التیام نهادهای بر زخم خانواده جان‌باختگان معدن طبس اندیشیده شده را اعلام کنم، هرچند هیچ کدام از این موارد فقدان این عزیزان را برای خانواده‌ها جبران نخواهد کرد و این اقدامات تنها ممکن است اندکی تسلی‌بخش باشد و کمی از رنج آنها بکاهد. وی ادامه داد: بنا به تصمیم هیات‌دولت و برای حمایت از خانواده

همراهی کامل همه دستگاه‌های ذی‌ربط داریم. مسئله FATF را با وفاق ملی پیش خواهیم برد

وزیر اقتصاد همچنین با اشاره به مسئله FATF یادآور شد: تحریم شامل برخی افراد، شرکت‌ها یا نهاد‌های خاص می‌شود، اما موضوع FATF یک ملت را تحریم می‌کند و به‌طورمثال مشکلاتی که دانشجویان ایرانی در چین و به‌تازگی امارات با آنها دست‌وپنجه نرم می‌کنند، ناشی از همین مسئله است.

وی تأکید کرد: مسئله FATF را با وفاق ملی پیش خواهیم برد. همتی همچنین اظهار کرد: اطمینان می‌دهم که شفاف‌سازی در بورس انجام می‌شود و جلوی تصمیمات موردی و قیمت‌گذاری‌های بی‌ربط در بازار سرمایه را می‌گیریم.

وی با اشاره به وضعیت نرخ ارز گفت: در اردیبهشت ۱۴۰۰ وقتی مسئولیت را تحویل دادم، فاصله نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد بین ۲ تا ۵ درصد بود و بسیار به هم نزدیک شده بود، اما امروز باوجود فاصله ۱۵هزار تومانی این دو نرخ، کسی به‌دنبال صادرات نمی‌رود و همه می‌خواهند واردات انجام دهند؛ بنابراین این موضوع باید مدیریت و اصلاح شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: زمانی در سال‌های گذشته به دلیل محدودیت درآمدهای ارزی، ناچار به ممنوعیت واردات خودرو شدیم، اما امروز وضعیت بنزین و صنعت خودروسازی به‌گونه‌ای است که باید تسهیلاتی درباره واردات خودرو قائل شویم.

سخت‌گویی دولت گفت: بنا بر تصمیم هیات‌دولت و برای حمایت از خانواده کارگران جان‌باخته طبس مقرر شد تا وزارت راه و شهرسازی یک واحد مسکونی به خانواده معزز ایشان در منطقه محل سکونت اهدا و با پیگیری‌های وزارت کار بعد از اجرای روند انحصار وراثت، مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به تمامی خانواده‌ها تعلق گیرد.

سخت‌گویی دولت گفت: بنا بر تصمیم هیات‌دولت و برای حمایت از خانواده کارگران جان‌باخته طبس مقرر شد تا وزارت راه و شهرسازی یک واحد مسکونی به خانواده معزز ایشان در منطقه محل سکونت اهدا و با پیگیری‌های وزارت کار بعد از اجرای روند انحصار وراثت، مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به تمامی خانواده‌ها تعلق گیرد.

از تولید خودروی داخلی حمایت می‌کنیم

سخنگوی دولت با تأکید بر اصل حمایت از تولید خودروی داخلی، تأکید کرد: نباید فراموش کنیم که مردم ایران باید حق داشته باشند که خودروی غیرداخلی سوار شوند. وی افزود: تجمعی از درخواست واردات خودروهای خارجی داریم، با این حال این فرآیند آغاز شده است. درباره خودروهای کارکرده بحث زیاد است که آیا با شأن مردم ایران همخوانی دارد یا نه؟ پاسخ این است که مطالبه این موضوع وجود دارد که خودروهای ۳ تا ۴ سال کارکرده وارد شود و دولت در حال برطرف کردن موانع است.

موضوعات فرهنگی با «زور» و «باید» عملی نمی‌شود وی با تأکید بر اینکه رویکرد رئیس‌جمهوری درباره موضوع حجاب مطرح است، گفت: موضوعات فرهنگی را نمی‌توان با زور جا انداخت. فرهنگ یک باور است، اما نمی‌شود با باید جا انداخته شود.

وی تأکید کرد: دولت، وفاق است و موضوعات را همدلانه حل خواهیم کرد. از سوی دیگر باید قانون مصالح کشور در آن لحاظ شده باشد و ضمانت اجرا شده باشد. سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اساسنامه استفاده از هوش مصنوعی گفت: تا زمان تصویب اساسنامه، تمام مسائل مربوط به هوش مصنوعی طبق برنامه هفتم توسعه در معاونت علمی ریاست‌جمهوری پیگیری می‌شود، حدود ۳۰ عنوان درسی در زمینه هوش مصنوعی از مهر امسال در دانشگاه‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

تدوین نقشه راه توسعه ترازیت تهران و باکو



زهرافاضل
وزیر امور اقتصادی و دارایی

صادق ادامه داد: همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌های حمل‌ونقل و لجستیک و همین‌طور در پروژه‌های زیرساختی به‌طورمستمر در جریان است.

وی اضافه کرد: ایران اقدام برای ساخت راه‌آهن رشت – آستارا را آغاز کرده که نقطه عطفی برای توسعه کریدور شمال – جنوب است و مشارکت دولت جمهوری آذربایجان برای توسعه زیرساخت‌های ریلی منتهی به این مسیر اهمیت بالایی دارد.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: باتوجه به ظرفیت‌های مرزی موجود در بخش جاده‌ای پیشنهاد می‌کنم، میزان پذیرش ناوگان به‌صورت روزانه در مرز آستارا به هزار دستگاه، در بيله‌سوار ۸۰۰ دستگاه، در جلقا به ۷۰۰

صادق ادامه داد: همکاری‌های دو کشور در همه زمینه‌های حمل‌ونقل و لجستیک و همین‌طور در پروژه‌های زیرساختی به‌طورمستمر در جریان است. وی اضافه کرد: ایران اقدام برای ساخت راه‌آهن رشت – آستارا را آغاز کرده که نقطه عطفی برای توسعه کریدور شمال – جنوب است و مشارکت دولت جمهوری آذربایجان برای توسعه زیرساخت‌های ریلی منتهی به این مسیر اهمیت بالایی دارد.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: باتوجه به ظرفیت‌های مرزی موجود در بخش جاده‌ای پیشنهاد می‌کنم، میزان پذیرش ناوگان به‌صورت روزانه در مرز آستارا به هزار دستگاه، در بيله‌سوار ۸۰۰ دستگاه، در جلقا به ۷۰۰

مراسم تشییع شهید نیلفروشان در تهران

میدان با مشت‌های گره‌کرده شعارهای «مرگ بر امریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر صهیونیست» سر می‌دادند. عصر سه‌شنبه مراسم وداع بعد از نماز و مغرب و عشا در حسینیه حضرت فاطمه‌الزها (س) سیاه محمد رسول‌الله واقع در خیابان یادگان حضرت ولیعصر (عج) برگزار شد، همچنین مراسم وداع در روز چهارشنبه در اصفهان، تشییع و خاکسپاری رژیم‌ظهر پنجشنبه ۲۶ مهر در اصفهان برگزار می‌شود. مراسم تشییع و طواف سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان، مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در لبنان نیز روز دوشنبه ۲۳ مهر پس از انتقال پیکر مطهر شهید، در شهرهای نجف، کربلا برگزار شد. به‌گزارش ایرنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم غاصب صهیونیستی روز جمعه ۶ مهر امسال به پشتوانه حمایت‌های امریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در نیویورک دستور ترور سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان را صادر کرد. در نتیجه این دستور، هواپیماهای رژیم‌صهیونیستی شامگاه جمعه حملات مسکونی محله «حاره حریک» در ضاحیه بیروت را به‌شدت و به‌صورت پیاپی بمباران کردند، برخی منابع رژیم‌صهیونیستی اعلام کردند که حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با ۸ تا ۱۲ کشته در آن واحد انجام و از بمب‌های سنگر شکن ۲ هزار پوندی امریکایی استفاده شده است. در این حملات، مجاهدانی همچون سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و سردار نیلفروشان به‌شهدات رسیدند.

مراسم تشییع سردار رشید و اندیشمند، سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان، مستشار عالی جمهوری اسلامی ایران در لبنان با حضور مسئولان لشکری و کشوری، خانواده شهدا و جمعی از مردم در میدان امام‌حسین (ع) تهران برگزار شد. به‌گزارش ایرنا، مراسم تشییع سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان، مستشار عالی کشورمان در لبنان روز سه‌شنبه ۲۴ مهر ساعت ۸:۳۰ دقیقه صبح در میدان امام‌حسین (ع) تهران آغاز شد و مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، سردار اسماعیل قانلی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزادی رئیس قوه قضاییه، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار عزیز جعفری فرمانده سابق سپاه، سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه، سردار ایرج مسجدی معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه، سردار قاسم رضایی جانشین فرماندهی فرجا، محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور، سردار حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ و محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در این مراسم حضور داشتند. مردم در این مراسم پرچم‌های جمهوری اسلامی، حزب‌الله و فلسطین همچنین پلاکاردهای «مرگ بر امریکا»، «تا آخر ایستاده‌ایم»، عکس‌هایی از رهبر معظم انقلاب، سیدحسین نصرالله و شهید نیلفروشان در دست داشتند. مردم حاضر در



ویژه تر از خبر